令和４年２月３日

３年生 保護者様

京都市立蜂ヶ岡中学校

校 長  勝 原  雅 美

授業時間の変更のお知らせ

平素は，本校の教育活動にご理解とご協力いただき，誠にありがとうございます。

さて，報道等からもご存知のように，京都市に於いても連日のように新型コロナウイルス感染

者が増加し，かつてないスピードと規模の爆発的な感染拡大となっています。病床使用率が日々

上昇するとともに，学校，病院，福祉施設等様々な場所でクラスターが発生し，社会維持機能や

社会経済の停滞を招きかねない非常に厳しい状況が続いております。

このような状況のなか，私学入試へ向け，感染拡大のリスクを少しでも減らすために，２月４

日（金）～９日（水）の授業時間を午前中授業に変更いたします。

下校時間が通常と大幅に早くなりますが，不要不急の外出を控えていただき，進路へ向けた学

習に取り組むようお声かけいただきますようよろしくお願いいたします。

急な変更となり，ご迷惑をおかけしまして申し訳ありませんが，何卒ご理解とご協力をよろし

くお願いいたします。

記

期  間    令和 ４年 ２月 ４日（ 金 ） ～ ２月 ９日（ 水 ）

対  象    ３ 年 生

時  程    午前中（１限～４限）授業

       その後，弁当持参生徒は下校（弁当持参の必要はありません。）

           給食の申し込み生徒は喫食が済み次第，下校となります。

 ※ ただし２月９日（水）に予定の「私学入試 事前指導」は，昼食後に行いますので，

該当する場合は弁当の持参をお願いいたします。（給食はあります。）

※ ２月１０日（木）に私学入試がない生徒は，当初の予定通り３・４限授業（10:30

登校，昼食・給食なし）となります。

※ ２月１４日（月）からは通常授業を予定しております。